ДЕIIЛРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НЛУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУТЛ

от 27.03.2020 r,

прикАз

JФ 01-21/133

Президекга

г. Анадырь
об исполнении Указа
Российской Федерации

В целях ре.rлизации Указа Президента Росс_ийской Федерации m 25 марта2020 r. Ns 206 <<об объявлеНии в РоссийСкой ФедерацИ"';;;й;; -д-r.Яu

"обеспечения санитарно-эпидемиологического благополrrLIJI населениrt

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить пчод с 30 марта по 03 апреля 2020 года нерабочими дrrямис сохранением заработной платы для сотрудников и выходными дшIми длявоспlrганников и обччающихся дошкольных oOp*o"ur"n"ir*'---ofru;r.uurИ,общеобразовательных организаций, профессиональных образовательныхорганизаций и организаций дополнительно.о об}азо"а"и".2. Продолжtтгь в период с 30 м'арта по 03 апреля 2020 годафункционирование общежrrr"й Й иЙернатов обui.оОр*о"ч"ельЕых организаций ипрофессиона.rьных образовательных организаций.
з. Руководителям общъобразовйлоных организаций ипрофессиональных образовательных организаций :з.l. установrгь режим работы общежи-гий и интернатов максимirльноисключающий контакты воспитанников и ооуочrощraia"

- -.u "'Боaпчr,
обцеобразовательных организаций и профессион.цьЕых образовательньrхорганизаций;

меры медицинского и воспитательного KoHTpoJUI за
у{ающимися, проживающими в общежитиях и интернатахорганизаций и профессиональных образовательных

3.з. предусмотреть материаJIьное стимулирование сотрудниковиIIтерЕатов общеобразовательных организаций и общежЬй npo6".."Ti-"r*образовательных организациЛ,
"р"Й.Й*"ri'* puOor.

"
r.p^;;;;;ffi по ОЗапреля 2020 года;

З.4. провести с воспитанниками и обучаощимися профилакгическую рабоryпо формированию правил поведениJl, исключ.ющего посещение мест скошIениJIлюдей и обеспечивающего максимiчIьную самоизоляцию в период устаповленныхвыходных.
4 Продл-ь с 04 апреля 2020 rода:
4,1, режим свободного посещениrI для всех дошкольных образовательныхорганизации и дошкольных групп общеобразовательных организаций:

З.2. усилить
воспитанниками и об
общеобразовательных
организаций;

@

_ 4.2. приостановкУ занятий во всех организациJIх дополнительного
образования детей.

_ 5 Присryпить к обучению воспитанников и обучающш<сяобщеобразовательных организаций и профессионaцьных образовательных
организаций с 04 апреля 2020 года

"
дr"rчrцrоr"ом режиме.6, Кокгроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управлениеобразования и науки !епартамента образования ",uy* Чукотского автономногоокруга (И.М. Пуртов).

Начальник .Щепартамента А.Г. Боленков